[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

REQUERIMENTO Nº.  45
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/2/2026

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A Unidade de Saúde do Distrito de Vitoriana representa um dos equipamentos de saúde mais importantes do município, pois atende comunidades de toda aquela região, como Alvorada da Barra Bonita em Terras de Botucatu, Vila Real de Barra Bonita (bairro da Mina), Rio Bonito Campo e Náutica, entre outras.

Este Parlamentar, atento às necessidades de nossa população e servidores, constatou a carência de equipar com mais impressoras/copiadoras a unidade, considerando que os pacientes formam uma grande fila para serem atendidos e que os funcionários fazem revezamento para utilizar o único equipamento existente.

Diante do exposto, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Saúde, DR. ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando equipar com mais duas impressoras/copiadoras a Unidade de Saúde do Distrito de Vitoriana, para agilizar o atendimento dos pacientes e o trabalho dos funcionários.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de fevereiro de 2026.

Vereador Autor CULA

MDB
ACVA/dvm
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br